



Warszawa, dnia 3. 09. 2008 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Maciej Nowicki

DZKiZRoP-076-424/6230/2008/rg

W. N.
SEKRETARIAT
Wice Przewodniczący
wpłynęło dn. 05. 09. zał.....
nr 6435 podpis *Nowicki*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 4. 09. 08.
nr 5195 podpis *Benardus*

**Pan
Marek Ziółkowski
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Janusz Paweł Marwan

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Sławomira Kowalskiego podczas 17. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 sierpnia 2008r. w sprawie prac nad projektem ustawy o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej, poniżej przedstawiam stosowne informacje.

Nieprzyjemny zapach, który występuje w otoczeniu szeregu źródeł wprowadzających substancje do powietrza jest przyczyną największej ilości skarg ludności na jakość powietrza. Kojarzony jest zarówno z zagrożeniem zdrowia, jak i dyskomfortem. Jednak konieczność ujęcia subiektywnych odczuć, jakimi są negatywne wrażenia zapachowe, w formie obiektywnych i właściwych w każdych warunkach standardów i procedur jest zadaniem bardzo złożonym. Do tej pory w resorcie środowiska powstało już kilka propozycji prawnych dotyczących tego zagadnienia. Przeprowadzono szereg dyskusji i konsultacji merytorycznych. W ich trakcie powstało jednak wiele wątpliwości dotyczących praktycznego zastosowania proponowanych rozwiązań, w tym także natury ekonomicznej. Żadne z nich nie otrzymało pełnej akceptacji zainteresowanych jednostek.

Ze względu na wagę problemu, resort środowiska podjął kolejną próbę uregulowania problematyki przeciwdziałania uciążliwości zapachowej w akcie normatywnym o randze ustawy, uwzględniając w ramach swoich prac wyniki dyskusji nad poprzednimi propozycjami prawnymi.

W celu przyspieszenia prac nad ustawą, przełamania impasu oraz osiągnięcia kompromisowego rozwiązania prawnego omawianej kwestii, w styczniu 2008 została powołana specjalna grupa robocza. Celem wydania ustawy, nad którą grupa pracuje, jest określenie zasad postępowania zwłaszcza w przypadku występowania uciążliwości zapachowej spowodowanej

prowadzoną działalnością gospodarczą oraz wytwórczą w zakresie upraw rolnych, chowu lub hodowli zwierząt, ogrodnictwa (w tym także produkcji podłoża do uprawy pieczarek), warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego. Planowany projekt ustawy zostanie oparty na doświadczeniach krajowych w zakresie legislacji dotyczącej jakości powietrza, sygnałów dochodzących z różnych regionów kraju dotyczących odorów, jak również na analizie przepisów obowiązujących w innych państwach (Holandia, Niemcy, Japonia). Należy zaznaczyć, że - jak dotąd - na szczeblu Unii Europejskiej brak jest regulacji w tym zakresie.

Projektowana ustawa musi poruszyć szereg istotnych zagadnień, m.in.:

1. istotę (pojęcie) uciążliwości zapachowej,
2. metody oceny zapachowej jakości powietrza,
3. katalog sposobów postępowania, których zastosowanie będzie skutkować ograniczeniem lub całkowitym wyeliminowaniem uciążliwości zapachowej,
4. przepisy określające organy administracji publicznej oraz kompetencje tych organów, stanowiące podstawę działań władczych ukierunkowanych na ograniczenie lub wyeliminowanie uciążliwości zapachowej.

Jednym z istotnych elementów ustawy jest określenie sposobów dokonywania oceny jakości powietrza pozwalających na obiektywne stwierdzenie występowania na danym terenie uciążliwości zapachowej. W tym zakresie wykorzystana zostanie norma PN-EN 13725, która precyzuje metodę obiektywnego określania stężenia zapachowego w próbce gazowej z zastosowaniem olfaktometrii dynamicznej.

Zasadnicze kompetencje związane z podejmowaniem działań władczych ukierunkowanych na ograniczenie lub wyeliminowanie uciążliwości zapachowej planujemy przypisać organom zależnie od ich właściwości w zakresie wydawania pozwoleń na korzystanie ze środowiska oraz nadzoru nad działaniami niewymagającymi pozwoleń. Oznacza to, że także organy gminy staną się częścią tworzonego systemu. Prawdopodobnie przyznane zostaną im kompetencje związane z wydawaniem stosownych decyzji w przypadku stwierdzenia występowania uciążliwości zapachowej powodowanej powszechnym lub zwykłym korzystaniem ze środowiska (niewymagającym pozwoleń środowiskowych).

Projekt przedmiotowej ustawy zostanie przedstawiony pod obrady parlamentu do końca br.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

2 wypracowany powołanie
Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
Bernard Błaszczyk